CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que possa através do Departamento Competente estabelecer

uma linha de ônibus com itinerário que interligue o bairro Caminho da Luz até as

imediações do Posto de Saúde (UBS-5) no bairro Itaici, em pelo menos 03 (três)

horários pela manhã, a tarde e a noite.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de suma importância, devido o bairro Caminho da Luz

não possuir uma linha de ônibus que interligue e atenda os moradores que precisam

se dirigir a UBS-5, posto de referência, na região do Itaici, necessitando hoje que os

moradores venham de ônibus até o centro, para somente depois, retornar para Itaici,

o que provoca demora e prejuízos no deslocamento dos moradores.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, 14 de setembro de 2.020.

Hélio Ribeiro
Vereador

PROT-CMI 2036/2020
15/09/2020 - 14:52
PROT-CMI 2036/2020
15/09/2020 - 14:52
IND 1379/2020